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Zahl freier Ausbildungsplätze
Betrieb Anschrift Ausbildungsleiter Telefon Telefax Mail

Maurer (m/w)
2 Wolff Hoch- und Ingenieurbau GmbH & Co. KG Neumühler Weg 34, 66130 Saarbrücken Christof Weintraut 0681 8702-1241 0681 8702-2902 info@wolff-hochbau.de

1 Bautra Baugesellschaft mbH Poensgen-und-Pfahler-Str. 16, 66386 St. Ingbert Anita Zitt 06894 5909812 info@bautra-bau.de

2 Kurt Josef Reinert GmbH Gewerbegebiet Heiligenwies 18, 66663 Merzig Joachim Reinert 06861 939670 06861 9396729 info@reinert-bau.de

1 Maurer und Klinkner GmbH Am Nußkopf 31, 66578 Landsweiler-Reden Herr Maurer/ Herr Klinkner 06821 999840 06821 9998420 info@maurerklinkner.de

2 P.A. Budau GmbH & Co. KG Machenrodter Weg 5-9, 55743 Idar Oberstein Frau Becker 06781 94334 06781 943834 a.becher@budau.com

1 Sascha Azizi GmbH Zum Allenberg 21, 66399 Mandelbachtal Dipl.-Ing. Sascha Azizi 0178 8601042 06804 1690998 info@azizi-bau.de

1 Stefan Noß Bungertstr. 6, 66606 St. Wendel Stefan Noß 0178 2984398 06851 840719 stefannoss@aol.com

2 Bauunterenhmung Meiers GmbH Saarbrücker Str. 235, 66679 Losheim Patrick Heinz, Josef Mertes 06872 90200 06872 902020 info@meiers-bau.de

2 Bauunternehmung Kolb GmbH Waldstraße 5a, 66459 Kirkel Herr Kolb 06849 381 06849 6653 info@kolb-bau.de

1 Rudolf Hoffmann GmbH Am Päppelter Wäldchen 1, 66663 Merzig Stefan Hoffmann 06861 4619 06861 74524 info@hoffmann-bauunternehung.de

1 Schröder Bauunternehmung GmbH & Co. KG Jabacherstr. 81 c, 66822 Lebach Thomas Schröder 06881 51913 info@buschroeder.de

1 Johann Heckmann Bauunternehmung GmbH Kirchenstr. 27a, 66128 Saarbrücken Claus Heckmann, Sebastian Heckmann 0681 970366 0681 9703688 info@johannheckmann.de

Beton- und Stahlbetonbauer/Hochbaufacharbeiter (m/w)
4 Peter Gross Hoch- und Tiefbau GmbH & Co. KG Dudweilerstr. 80, 66386 St. Ingbert Norbert Geyer 06894 15763 geyer@gross-bau.de

2 Wolff Hoch- und Ingenieurbau GmbH & Co. KG Neumühler Weg 34, 66130 Saarbrücken Christof Weintraut 0681 8702-1241 0681 8702-2902 info@wolff-hochbau.de

2 OBG Hochbau GmbH & Co. KG Illinger Str. 150, 66564 Ottweiler Helmut Wedig 0175 7232784 h.wedig@obg-hochbau.de

2 bbr Bausanierungen GmbH Zur alten Mühle 19, 66572 Eppelborn Stephan Busch 06827 90100 06827 901025 info@bbr-bausanierungen.de

1 Bautra Baugesellschaft mbH Poensgen-und-Pfahler-Str. 16, 66386 St. Ingbert Anita Zitt 06894 5909812 info@bautra-bau.de

5 Bilfinger Modernbau GmbH Eschberger Weg 59, 66121 Saarbrücken Guido Heinrich, Rainer Wagner 0681 8199-153/-137 guido.heinrich@bilfinger.com

1 Kurt Josef Reinert GmbH Gewerbegebiet Heiligenwies 18, 66663 Merzig Joachim Reinert 06861 939670 06861 9396729 info@reinert-bau.de

2 aventas Holding GmbH & Co. KG Industriestraße 32, 66557 Illingen Herr Dewes, Herr Schade 06825 4043830 06825 40438399 vts@aventasbau.de

1 Peter Keren GmbH Bescher Str. 21, 66706 Perl-Tettingen Daniel Kelter 06866 91020 06866 910299 info@keren-bau.de

3 TKP Krächan GmbH Eseitersstr. 11, 66557 Illingen Armin Krächan 06825 40080 06825 49135 info@tkp-kraechan.com

Rohrleitungsbauer
2 Hubert Niederländer GmbH Poensgen-und-Pfahler-Str. 3, 66386 St. Ingbert Moritz Niederländer 06894 9298215 06894 9298220 moritz.niederlaender@hn-rohrbau.de

Straßenbauer/Tiefbaufacharbeiter (m/w)
3 Backes Bauunternehmung AG & Co. KG Gewerbegebiet Hanacker 10, 66636 Tholey Udo Engstler 06853 5071672 06853 5072943 udo.engstler@backes-bau.de

5 Peter Gross Hoch- und Tiefbau GmbH & Co. KG Dudweilerstr. 80, 66386 St. Ingbert Norbert Geyer 06894 15763 geyer@gross-bau.de

2 Eurovia Teerbau GmbH Am Blücherflöz 6, 66538 Neunkirchen Frau Deutsch 06821 860420 06821 860441 sandra.deutsch@eurovia.de

2 OBG Tiefbau GmbH & Co. KG Illinger Str. 150, 66564 Ottweiler Marko Miljanic 06824 3000-1120 06824 3000-1199 m.miljanic@obg-tiefbau.de

1 Wolff Tief- und Straßenbau GmbH & Co. KG Neumühler Weg 34, 66130 Saarbrücken Thomas Bender 0681 8702 1426 thomas.bender@wolff-tiefbau.de

1 STRABAG AG, Dir. Hessen/Rheinland-Pfalz/Saarland Robert-Bosch-Str. 22, 64293 Darmstadt Jürgen Kern 06151 3303346 juergen.kern@strabag.com

1 Bautra Baugesellschaft mbH Poensgen-und-Pfahler-Str. 16, 66386 St. Ingbert Anita Zitt 06894 5909812 info@bautra-bau.de

2 TSG Bauunternehmung Gmbh Vorderster Berg 16, 66333 Völklingen Andreas Egner 06898 501915 06898 501914 verena.reppert@tsgbaut.de

2 Kruchten Bau GmbH In der Bruchwies 1, 66663 Merzig Andreas Mauer 06861 939880 06861 9398829 a.mauer@kruchten-bau.de

2 P.A. Budau GmbH & Co. KG Machenrodter Weg 5-9, 55743 Idar Oberstein Frau Becker 06781 94334 06781 943834 a.becher@budau.com

2 Hans Geimer GmbH Ritschstr. 15, 66740 Saarlouis Thomas Geimer 06831 988820 06831 988819 info@hansgeimer.de

2 Bauunterenhmung Meiers GmbH Saarbrücker Str. 235, 66679 Losheim Patrick Heinz, Josef Mertes 06872 90200 06872 902020 info@meiers-bau.de

1 Peter Keren GmbH Bescher Str. 21, 66706 Perl-Tettingen Daniel Kelter 06866 91020 06866 910299 info@keren-bau.de

4 Hans Geimer GmbH Ritschstr. 15, 66740 Saarlouis Thomas Geimer 06831 988820 06831 988819 info@hansgeimer.de, thomas.geimer@hansgeimer.de

1 Helmut Linnebacher GmbH Wellesweilerstr. 294, 66538 Neunkirchen Günter Linnebacher 06821 960613 06821 960622 guenter@linnebacher-strassenbau.de

2 D + S Hoch- und Tiefbau GmbH Schlachthofstraße 23, 66125 Saarbrücken Thomas Dreyer, Oliver Dreyer 06897 856070 06897 8560760 info@ds-gmbh.net

Baugeräteführer (m/w)
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2 Backes Bauunternehmung AG & Co. KG Gewerbegebiet Hanacker 10, 66636 Tholey Udo Engstler 06853 5071672 68535072943 udo.engstler@backes-bau.de

4 Peter Gross Hoch- und Tiefbau GmbH & Co. KG Dudweilerstr. 80, 66386 St. Ingbert Norbert Geyer 06894 15763 geyer@gross-bau.de

2 OBG Tiefbau GmbH & Co. KG Illinger Str. 150, 66564 Ottweiler Marko Miljanic 06824 3000-1120 06824 3000-1199 m.miljanic@obg-tiefbau.de

1 STRABAG AG, Dir. Hessen/Rheinland-Pfalz/Saarland Robert-Bosch-Str. 22, 64293 Darmstadt Jürgen Kern 06151 3303346 juergen.kern@strabag.com

1 Kruchten Bau GmbH In der Bruchwies 1, 66663 Merzig Andreas Mauer 06861 939880 06861 9398829 a.mauer@kruchten-bau.de

2 Hans Geimer GmbH Ritschstr. 15, 66740 Saarlouis Thomas Geimer 06831 988820 06831 988819 info@hansgeimer.de, thomas.geimer@hansgeimer.de

1 Eurovia Teerbau GmbH Am Blücherflöz 6, 66538 Neunkirchen Frau Deutsch 06821 860420 06821 860441 sandra.deutsch@eurovia.de

Dachdecker (m/w)
3 Güth GmbH & Co. KG Die Lach 4, 66121 Saarbrücken Peter Letzel 0681 967610 0681 96761430 info@gueth.de

1 Günter Gutherl GmbH Im Bommersfeld 4, 66822 Lebach Christoph Kiefer 06881 2355 06881 4508 info@gutherl.de

1 Paul Engel GmbH Bühler Str. 47, 66130 Saarbrücken Stefanie Eckert 0681 878041 0681 874308 info@dachdecker-engel.de

1 Paskal Both GmbH Merziger Str. 174, 66763 Dillingen Herr Both 06831 4879581 06831 4879582 paskal-both@t-online.de

1 Ratzky GmbH Sebachstr. 23, 66539 Neunkirchen Frau Recktenwald 06821 930118 06821 930170 hildegard.recktenwald@ratzkygmbh.de

1 Herbert Colbus GmbH Dieselstr. 28, 66763 Dillingen Stefan Colbus 06831 72054 06831 702108 colbus-bedachungen@t-online.de

1 Paul Fuchs GmbH Sotzweilerweg 17, 66822 Lebach Herbert Fuchs 06888 420 06888 499 info@bedachungen-fuchs.com

1 C. Arnold Bedachungen GmbH & Co. KG Gewerbepark Klinkenthal 26, 66578 Schiffweiler C. Arnold / A. Windmüller 06821 9528077 06821 8075 arnold.dachdeckerei@gmx.de

1 Karsten Stein Oberwies 1, 66346 Püttlingen Karsten Stein 06806 47462 06834 5790935 karstenstein@t-online.de

1 HDK Dach GmbH Karlsbrunner Str. 213, 66333 Völklingen Nils Gehl 06898 41877 06898 43423 info@hdk-dach.de

1 Dachdeckerei Treinen GmbH Nunkircher Str. 10, 66687 Wadern-Büschfeld Thomas Treinen 06874 1668 06874 183511 dachdeckerei.treinen@schlau.com

2 Peter Marx GmbH Rehgrabenstr. 5,  66125 Saarbrücken Herr Wendel/ Frau Wendel 06897 95240 06897 952424 nicolewendel@marx-dach.de

2 Norbert Krein GmbH Vorderster Berg 4, 66333 Völklingen Frank Krein 06898 23053 06898 295080 akrein@krein-dach.de

1 Denig Bedachung GmbH Hirschdell 44, 66539 Neunkirchen Stefan Denig 06821 485696 06821 485697 denig@t-online.de

1 Peter Quint GmbH Auf Maien 3, 66557 Illingen Peter Quint 06825 9590400 06825 9990402 quint@quint-daecher.de

1 Helmut Dörr GmbH Bergstr. 21 a, 66346 Püttlingen Herr Wamme 06806 4259 06806 480942 info@holzhaeuser-im-saarland.de

1 Mayer & Schweig GmbH Große Heide 11, 66399 Erfweiler-Ehlingen Marc Mayer 06803 1627 06803 1629 kontakt@mayer-schweig.de

2 Günther Regin Vor dem Bahnhaus 1, 66459 Bexbach Florian Regin 06826 50758 06826 50954 info@regin-dach.de

1 Helmut Zimmer GmbH Weimarerstraße 17, 66606 St. Wendel Helmut Zimmer 06851 83550 06851 81769 zimmerer-zimmer@t-online.de

1 Frank GmbH Max-Planck-Straße 6, 66271 Kleinblittersdorf Roger Frank 06805 7237 06805 21581 info@frank-bedachungen.de

1 Jakobs Bedachungsgesellschaft mbH Hüttenpfad 6, 66386 St. Ingbert Michael Jakobs 06894 2081 06894 2378 m.jakobs@jakobsdachgmbh.de

1 Dieter Noserke GmbH Ziegelhütter Weg 71, 66440 Blieskastel Steffen Noserke 06842 4323 06842 537397 dnoserke@t-online.de

Anlagemechaniker (m/w) SHK
3 Bard GmbH Auf Rodert 4, 66636 Tholey Johanna Bard 06853 91340 06853 913420 bard.johanna@bard-gmbh.de

Fliesen-, Platten- und Mosaikleger (m/w)
1 Tim Boor GmbH Hauptstr. 1, 66333 Völklingen Tim Boor / Herr Nimsgern 06802 9932-17 06802 993299 h.nimsgern@boor.de

1 Gerd Schäfer GmbH Industriestraße 37, 66557 Illingen Jörg Schäfer 06825 43745 06825 49343 info@gerdschaefergmbh.de

1 Fliesen Rutz GmbH Zum Sitters 2, 66787 Wadgassen Manfred Rutz 06834 923230 06834 9232320 info@fliesen-rutz.de

1 Maas Fliesen GmbH Am Güterbahnhof 3, 66346 Püttlingen Claus Dieter Maas 06806 600367 06806 600369 info@fliesen-maas.de

Estrichleger (m/w)
1 BodenBau Klos Am Bühl 36a, 66564 Ottweiler Maximilian Klos, Peter Klos 06824 302616 06824 302617 bodenbau.klos@web.de

Stuckateur (m/w)
1 Spektrum-Stuck HEM Maassen GmbH Neunkircher Str. 59a, 66440 Blieskastel Simon Maassen/ Frau Ulrich 06842 507541 06842 507956 spektrum-stuck@gmx.de

1 Ernst Zimmermann GmbH Helgenbrunnen 12, 66115 Saarbrücken Ernst Zimmermann/ Jörg Brantzen 0681 77442 0681 790240 info@stuck-zimmermann.de

1 MLStuckateumeister Francesco Notarrigo Eifelstr. 5, 66538 Neunkirchen Francesco Noarrigo 06821 8691776 06821 8691778 mlstuckateur@web.de

1 Lohrig GmbH Zollweg 5, 66687 Wadrill-Saar Jörg Lohrig 06871 8248 06871 922567 info@lohrig.de

4 burgard ausbau und fassade GmbH & Co. KG Vogelbacher Weg 109, 66424 Homburg Herr Dincher 06841 9349000 06841 9349010 info@burgard-saar.de

Maler/Lackierer (m/w)
2 bbr Bausanierungen GmbH Zur alten Mühle 19, 66572 Eppelborn Stephan Busch 06827 90100 06827 901025 info@bbr-bausanierungen.de

1 Malerbetrieb Christian Arnold UG & Co. KG Werbelner Str. 3b, 66333 Völklingen Christian Arnold 0173 8741620 06898 8504566 info@malerbetrieb-arnold-saar.de

1 Spektrum-Stuck HEM Maassen GmbH Neunkircher Str. 59a, 66440 Blieskastel Simon Maassen/ Frau Ulrich 06842 507541 06842 507956 spektrum-stuck@gmx.de

1 Thomas Schmitt Hochstraße 98, 66386 St. Ingbert Herr Schmitt 06894 581364 06894 581365 info@malerbetriebschmitt.eu

2 Malerbetrieb Schwarwat GmbH Auf der Alten Ziegelei 2 b, 66538 Neunkirchen Frank Scharwat 0175 6286668 06821 149680 info@maler-schwarwat.de 

2 - 3 Deko-Center Thome GmbH An der Linde 32, 66687 Wadern Frau Thome / Herr Maring 06871 90390 06871 903926 s.thome@deko-center-thome.de

2 burgard ausbau und fassade GmbH & Co. KG Vogelbacher Weg 109, 66424 Homburg Herr Dincher 06841 9349000 06841 9349010 info@burgard-saar.de

mailto:udo.engstler@backes-bau.de
mailto:geyer@gross-bau.de
mailto:m.miljanic@obg-tiefbau.de
mailto:juergen.kern@strabag.com
mailto:a.mauer@kruchten-bau.de
mailto:info@hansgeimer.de
mailto:sandra.deutsch@eurovia.de
mailto:info@gueth.de
mailto:info@gutherl.de
mailto:info@dachdecker-engel.de
mailto:paskal-both@t-online.de
mailto:hildegard.recktenwald@ratzkygmbh.de
mailto:colbus-bedachungen@t-online.de
mailto:info@bedachungen-fuchs.com
mailto:arnold.dachdeckerei@gmx.de
mailto:karstenstein@t-online.de
mailto:info@hdk-dach.de
mailto:dachdeckerei.treinen@schlau.com
mailto:nicolewendel@marx-dach.de
mailto:akrein@krein-dach.de
mailto:denig@t-online.de
mailto:quint@quint-daecher.de
mailto:kontakt@mayer-schweig.de
mailto:info@regin-dach.de
mailto:zimmerer-zimmer@t-online.de
mailto:info@frank-bedachungen.de
mailto:m.jakobs@jakobsdachgmbh.de
mailto:dnoserke@t-online.de
mailto:bard.johanna@bard-gmbh.de
mailto:h.nimsgern@boor.de
mailto:info@gerdschaefergmbh.de
mailto:info@fliesen-rutz.de
mailto:info@fliesen-maas.de
mailto:bodenbau.klos@web.de
mailto:spektrum-stuck@gmx.de
mailto:info@stuck-zimmermann.de
mailto:mlstuckateur@web.de
mailto:info@lohrig.de
mailto:info@burgard-saar.de
mailto:info@bbr-bausanierungen.de
mailto:info@malerbetrieb-arnold-saar.de
mailto:spektrum-stuck@gmx.de
mailto:info@malerbetriebschmitt.eu
mailto:info@maler-schwarwat.de
mailto:s.thome@deko-center-thome.de
mailto:info@burgard-saar.de


1 Maler Weber GmbH Im Saum 3, 66663 Merzig Jörg Weber 06861 1213 06861 6992 info@maler-weber.de

1 Viktor Banton GmbH Lothringer Str. 78, 66798 Wallerfangen Viktor Bantom 06831 60132 06831 69161 info@vbanton.de

1 Dirk Engelhardt Am Hermesbach 34, 66346 Püttlingen Dirk Engelhardt 06806 9514179 0175 5661680 dirk.engelhardt.sb@web.de

1 Malerbetrieb Sander Lothringer Str. 10, 66802 Berus Christian Sander 0151 22695224 sander.ueberherrn@freenet.de

1 Maler Wiedmann GmbH Hausbacher Straße 8, 66679 Losheim Jürgen Wiedmann 06872 2352 06872 7708 malerwiedmann@aol.com

1 Malerbetrieb Stief GmbH Eschbergerweg 65, 66121 Saarbrücken Sebastian Stief 0681 95112936 0681 95112938 info@maler-stief.de

2 Maler Pfennig Bahnstraße 12, 66121 Saarbrücken Christian Pfennig 0681 812262 v.pfennig@maler-pfennig.de

1 Maler Gier GmbH Neustraße 29, 66763 Dillingen Rolf Gier 06831 73575 06831 703575 maler-gier@t-online.de

2 Malermeister Jörg Krumm Am Güterbahnhof 12, 66299 Friedrichsthal Jörg Krumm 06897 9999747 06897 999973 info@malermeister-krumm.de

Zimmerer (m/w)
1 Michael Schorn GmbH Auf dem Taubentälchen 43, 66701 Beckingen Peter Schorn 0151 22300248 06832 8889 holzbauschorn@gmail.com

1 Paskal Both GmbH Merziger Str. 174, 66763 Dillingen Herr Both 06831 4879581 06831 4879582 paskal-both@t-online.de

1 Helmut Dörr GmbH Bergstr. 21 a, 66346 Püttlingen Herr Wamme 06806 4259 06806 480942 info@holzhaeuser-im-saarland.de

1 Aloysius Mathias Endres Auf Rodel 7, 66589 Wemmetsweiler 06825 2474 06825 496513 aloysius_endres@t-online.de

Gerüstbauer
7 Gebr. Rende Gerüstbau GmbH Werner-von-Siemens-Str. 40 d, 66793 Saarwellingen 06838 864830 06838 8648319 info@rende.org

1-2 GBG Gerüstbaugesellschaft Alexander Bühler mbH Am Grubenbahnhof 3, 66299 Friedrichsthal Herr Bühler 06897 841861 06897 87365 info@gbg-geruestbau.de

Kauffrau/Kaufmann für Büromanagement
1 P.A. Budau GmbH & Co. KG Machenrodter Weg 5-9, 55743 Idar Oberstein Frau Becker 06781 94334 06781 943834 a.becher@budau.com

Maschinist
1 Eurovia Teerbau GmbH Am Blücherflöz 6, 66538 Neunkirchen Frau Deutsch 06821 860420 06821 860441 sandra.deutsch@eurovia.de

Industrieisolierer/in
1 G + H Isolierung GmbH Am Ottenhausener Berg 40, 66128 Saarbrücken Markus Klein 0681 93519125 68193519189 markus.klein@guh-gruppe.de

Aufbereitungsmechaniker Sand/Kies
2 Schmeer Sand + Kies GmbH Auf dem Dickenberg, 66346 Püttlingen Herr Bender 06898 96360 06898 963636

Metallbauer
3 Bard & Beckmann GmbH Auf Rodert 4, 66636 Tholey Johanna Bard 06853 91340 06853 913420 bard.johanna@bard-gmbh.de

Parkettleger/in
1 Parkettmann Petrovic e.K. Saarbrücker Straße 116, 66424 Homburg Vitomir Petrovic 06821 42843 06821 485243 info@parkettmann.eu
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